
årsrapport 2009

Plan har arbetat till förmån för barnen redan i över 70 års tid. Numera arbetar Plan i 66 länder 
på olika håll i världen. Målsättningen är att erbjuda världens barn en bättre framtid.

Basen för alla Plans utvecklingssamarbetsprogram är FN:s Konvention om Barnets Rättigheter. Arbetet 
utförs i samförstånd och samarbete med fadderbarnens lokalorganisationer. Finansieringen kommer i huvudsak 

från faddrarna, men även myndigheterna och företagen stöder Plans verksamhet.
Årsrapporten presenterar situationen från juli 2008 till juni 2009. 

Landets nuvarande förhållanden kan avvika från det beskrivna.

Dominikanska republiken
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I fjol verkade Plan i Dominikanska republiken i samarbete med 30 290 
fadderbarn, deras familjer och lokala samfund.

Den globala ekonomiska krisen stoppade helt upp den ekonomiska tillväxten 
i Dominikanska republiken och ledde till en anmärkningsvärd minskning i 
inkomsterna från turismen. Landet besparades dock senaste år från stora natur-
katastrofer, som t.ex. orkaner och översvämningar. Den förändring som gjordes 
i grundlagen, som innebar att alla barn bosatta i landet har rätt till skolgång, 
var speciellt viktig för barn med haitisk bakgrund, som saknar medborgarskap 
i landet.

Plan arbetade senaste år i Dominikanska republiken för att höja beredskapen 
för katastrofer samt för att avskaffa våldet i skolorna.
 



Plan startade sin verksamhet i Dominikanska republiken år 
1987. I dag arbetar man inom tre programområden, dvs. Azua, 
San Juan och Barahona.

Plans arbete fokuserar på att förbättra barnens utbildning, 
hälsovård och möjligheter att påverka. Målsättningen är att 
samfundets medlemmar själva söker sina lösningar och beslu-
ter om prioriteten för projekt som skall förverkligas, för de är 
experter på sitt eget liv.

Hälsan framför allt

Resultat under 2009
Hälsokiosker utrustades i 5 samfund
150 barn fick näringsrehabilitering
127 frivilliga fick utbildning i barnhälsovård

Plan strävar till att förbättra barnens och deras mödrars hälsa i 
samarbete med ministerier, lokala myndigheter, organisationer 
och samfund.

I programområdet Barahona i gränstrakterna mellan 
Dominikanska republiken och Haiti förverkligades ett hälso-
projekt, som främjade samfunden på båda sidor om gränsen. 
De invånare, som bor på Haiti-sidan, tycker ofta att deras 
bostadsområde betraktas som ”ett bortglömt land”, eftersom 
det befinner sig långt borta från huvudstaden Port-au-Prince. 
Det dominikanska samfundet ligger väldigt nära byn Haiti, 
men språk- och kulturskillnaderna hindrar en integration av 
gränsområdet.

För barnen är levnadsförhållandena svåra i området: under-
näring och sjukdomar som lätt kunde förebyggas är vanliga. 
När barnen slutligen förs till sjukhus är det ofta redan för sent. 
Diarré förorsakad av parasitsmitta leder till att barnens kropp 
torkar ut, och i värsta fall dör barnen.

För att lösa detta problem förverkligade Plan i samarbete 
med myndigheterna i Dominikanska republiken och Haiti, med 
övriga organisationer, lärare, hälsovårdspersonal och familjer-
na i området, ett projekt som omfattade medicinering av barn 
mot parasitsjukdomar. 1 500 barn hade nytta av projektet. 

Medicineringen ledde till önskat resultat: barnens hälsa 
förbättrades eftersom diarrésjukdomarna blev färre genom att 
parasitsmittan minskade och barnens aptit blev bättre. Både 
föräldrar och lärare i området berättar att de sett en tydlig 
skillnad hos barnen. 

”Projektet var oerhört viktigt eftersom det blev en på-
minnelse om att barnen i det haitiska samfundet alltför ofta 
glömts bort och att man inte beaktat deras rättighet till hälsa. 
Samarbetet mellan myndigheterna, medborgarorganisatio-
nerna och familjerna till förmån för barnen garanterade att 
projektet lyckades”, säger ledaren för den lokala medborgar-
organisationen Jean Guly.

Plans målsättning är att främja barnens hälsovård samt att 
stöda den fysiska, social och funktionsmässiga utvecklingen 
för barn under 5 år. 

Plan inledde senaste år ett nytt slags helhetsmässigt projekt 
som har som målsättning att stöda en uppväxtmiljö, där bar-
nen kan växa upp friska och stödas i sin utveckling. Projektet 
har redan inletts i flera samfund och meningen är att man 
under de tre följande åren skall införa det i alla Plans verksam-
hetssamfund. 

Familjerna fick också skolning i goda barnavårdsmetoder. 
Över 200 intresserade aktörer i samfundet fick utbildning, 
och kan nu stöda föräldrarna i frågor beträffande skötsel och 
uppfostran av barn.

Senaste år stöddes också bl.a. mödrarådgivningens, hälso-
klinikernas och dagvårdsplatsernas verksamhet.

Kvalitet i undervisningen

Resultat under 2009
111 myndigheter fick utbildning i ”skolgång utan våld”

Plans målsättning är att alla barn får en så god undervisning 
som möjligt och nödvändigt stöd för sin egen uppväxt. I Do-
minikanska republiken verkar Plan i samarbete med undervis-
ningsministeriet, de lokala myndigheterna och medborgaror-
ganisationerna samt samfunden.



I en undersökning som gjordes år 2004 framgick att sex 
procent av lärarna använder kroppslig aga i undervisningen 
och att 38 procent av föräldrarna också gör det vid bestraf-
fning. Som en del av Plans internationella projekt ”skolgång 
utan våld” inledde Plan på programområdena i Dominikanska 
republiken senaste år ett projekt som har som målsättning att 
avskaffa fysiskt och psykiskt våld i skolorna.

En viktig samarbetspartner i projektet är landets undervis-
ningsministerium, som började stöda information om ”skol-
gång utan våld” i 60 skolor, som är belägna i landets sydvästra 
del. I undersökningar har det framgått att det i detta område 
förekommer anmärkningsvärt mycket våld mot barn. 

Inledningstillfället till projektet ”skolgång utan våld” hölls 
i en skola i ett avlägset beläget samhälle och närvarande var 
landets undervisningsminister, som betonade hur viktig det 
var att samfundet deltog för att projektet skulle utfalla lyckligt.

”Starka band som bygger på familjenivå är viktiga, och 
varje familj är i nyckelposition i detta projekt. Tillsammans 
bygger vi en lugn skola. Det behövs ett intimt samarbete 
mellan samfunden och skolorna”, konstaterade undervisnings-
ministern i sitt tal.

Senaste år fick 230 barn och unga, som antingen var 
barnarbetare eller riskerade att börja utföra skadligt arbete, 
utbildning både i levnadsfärdighet och företagarkunskap 
för att kunna komma bort från skadliga arbetsförhållanden. 
Projektet genomfördes på alla Plans verksamhetsområden och 
lokala organisationer samt familjer stödde det.
      
Stöd mitt bland svårigheter

I maj 2008 fick Elena (namnet ändrat) det chockerande bes-
kedet att hennes 8-åriga dotter hade blivit utsatt för sexuellt 
våld av en anställd på det lokala justitieministeriet. Elena sökte  
genast hjälp hos de lokala åklagarmyndigheterna, där hon fick 
svaret att det fanns för litet bevis. Våldsverkaren arbetade på 
samma ämbetsverk.

Sedan hörde Elena om det nätverk av lokala aktörer som 
Plan stöder, som koncentrerar sig på tryggande av barns och 

kvinnors rättigheter och på att avskaffa det våld som riktar sig 
mot dem.

”Alltsedan jag tog kontakt med nätverket har jag inte varit 
ensam. De anställda stödde mig under hela processen: nätver-
kets jurister skaffade bl.a. bättre bevismaterial, min dotter och 
jag fick hjälp av en psykolog och våra resor till rättens sam-
manträden stöddes ekonomiskt,” berättar Elena.

”Tack vare nätverket tog man upp ärendet på nytt och 
gärningsmannen fick en fem års dom. Han överklagade dock 
sin dom och rättsprocessen fortsätter. Jag vet i alla fall att 
nätverket stöder mig och min dotter också i fortsättningen.”

Beredskap för skydd mot naturkatastrofer

Plan ordnade i fjol informationstillfällen i de sydvästra delarna 
av Dominikanska republiken, som är speciellt utsatt för över-
svämningar och orkaner. Information om katastrofberedskap 
fick både barn och vuxna samt också lokala myndigheter 
och organisationer. Nästan 12 000 mänskor hade nytta av 
projektet.

Plan stödde också verksamheten i de katastrofteam som 
grundats i samfunden. Dessa team har detaljerade verksam-

Konventionen om 
barnets rättigheter

Konventionen har 54 artiklar. Konventionen 
förpliktigar att tillförsäkra alla barn och unga

1) en andel av samhällets resurser
2) rättighet till skydd och omsorg
3) rättighet att delta i sådant beslutsfattande 
som gäller barnets ålder och utvecklingsnivå
 



hetsplaner i fall av olycka.
I vissa samfund som är utsatta för översvämningar anord-

nades för sin del i samarbete med Röda Korset verksamhet 
i syfte att förebygga översvämningar. Invånarna bearbetade 
flodvallen så att bebyggelsen skulle vara i skydd vid eventuella 
översvämningar. I ett annat samfund anordnades förebyggan-
de evakueringar i fall av översvämningar. Härigenom kunde 
invånarna flytta sin egendom i tid före översvämningen.

Framtiden

I år fortsätter Plan sitt långsiktiga samarbete med barn och 
vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen är 
att alla barnets rättigheter förverkligas.

I Dominikanska republiken fortsätter de nuvarande projek-
ten till år 2012. I år koncentrerar sig Plan särskilt på samarbe-
tet med Plan Haiti för att stöda samfunden i gränstrakterna 
samt också på övrigt lokalt samarbete.

Tack för att Du som fadder gör det möjligt att planera och 
förverkliga projekten i Dominikanska republiken.
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